IUTE PAY ALBANIA SH.P.K

NIPT: L819020060

TIRANE: 24/06/2020

Drejtuar: Qendres Kombetare te Biznesit, Tirane

Lenda: Raport i Likuidimit

Likuidator: Alma HASANAJ

RAPORT LIKUIDIMI SHOQERISE IUTE PAY ALBANIA
Permbledhje

Ky raport likuidimi i shogerise “lute Pay Albania” SH.P.K, eshte pergatitur nga likuidatori Znj. Alma
HASANAJ bazuar ne nenin 200 te ligjit nr 9901, date 14.04.2018 “ Per tregtaret dhe shogerine tregetare”,
i ndryshuar, menjehere mbas njoftimit per mbylljen e procesit te likujdimit ne date 24.06.2020.

Per shogerine lute Pay Albania SH.P.K. , sikurse theksohet edhe me poshte ne raportin e likuidimit nuk
eshte ngritur ndonje pretendim i ndonje kreditori te mundshem ne afatet perkatese te njoftimit.

Pasi jane respektuar te gjitha afatet ne ligjin e siper permendur dhe pasi eshte identifikuar ge nuk ka
ndonje pretendim te kreditoreve ndaj shoqgerise ne date 24/06/2020 likuidatori njoftoi ne QKB per
perfundimin e procesit te likuidimit.

- Vendimi per likujdimin e shogerise dhe likujduesi

Shoqeria lutePay Albania SH.P.K., me numer te identifikimi te personit te tatueshem (NIPT) L819020060
u themelua ne 30/05/2018 dhe veprimtaria kryesore e saj eshte kryerja e aktivitetit financiar te
institucionit te parase elektronike. Aksionari i Vetem | Shogerise , AS IUTECREDIT EUROPE ne date
16.07.2019 vendosi likuidimin e shogerise duke caktuar si likuidues Znj. Alma HASANAJ. Ky vendim eshte
depozituar edhe ne QKB sipas ligjit.

- Njoftimet e kreditoreve per depozitimet e pretendimeve

Ne perputhje me nenin 195 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2018 Per tregtaret dhe shogerite tregetare”, i
ndryshuar ne date 003.02.2020 likuidatori publikoi ne fagen e internetit ne QKB njoftimi e pare te
kreditoreve per depozitimet e pretendimeve te tyre ne lidhje me likuidimin e shogerise. Pretendimet
duhet te depozitoheshin brenda 30 diteve nga data e ketij njoftimi te depozituara ne QKB. Nuk u depozitua
ne seline e shogerise me adrese: Rr. “Andon Zako Cajupi”, Ndertesa nr. 3, Hyrja nr 2, Tirane ndonje
pretendim | ndonje prej kreditoreve te mundshem ne afatin e permendur ne ligjin e mesiperm.

Bazuar ne nenin 195 te ligjit te mesiperm likuiduesi publikoi ne fagen e internetit ne QKB ne daten
11.05.2020 njoftimin e dyte te kreditoreve per depozitimet e pretendimeve te tyre ne lidhje me likuidimin
e shogerise. Pretendimet duhet te depozitoheshin brenda 30 diteve nga data e njoftimit te depozituar ne
QKB. Nuk u depozitua ne seline e shogerise ndonje pretendim | ndonje prej kreditoreve te mundshem ne
afatin e permendur ne ligjin e mesiperm.



- BILANCET

Likuiduesi, bazuar ne nenin 198 te ligjit te cituar me siper pergatiti nje bilanc te gjendjes se shogerise ne
castin e hapjes se likujdimit dhe nje bilanc perfundimtar ne castin e mbylljes se ketyre procedurave te cilat
jane miratur nga Aksionari | Vetem i Shoqerise. Bashkangjitur jane bilancet e shogerise ne momentin e
hapjes se procesit te likujdimit dhe ne daten e mbylljes .

TE DHENA NE LIDHJE ME BILANCIN NE DATEN E HAPJES SE PROCESIT TE LIKUJDIMIT.

Aktivet e shogerise ne hapjen e procesit te likuidimit jane 180,125 leke. Kjo shume eshte e perbere nga
aktivet monetare 132,761 leke dhe nga aktive te tjera financiare afatshkurtra 47,364 leke. Shogeria nuk
ka pasuri te luajsthsme apo te paluajtshme ne emrin e saj apo ne emrin e aksionarit te saj.

Totali | detyrimeve, afatshkurtra dhe afatgjata ne daten e hapjes se likuidimit jane 0 (zero) leke. Kapitali |
nenshkruar eshte 50,000,000 leke . Po ai nuk u pagua. Ftim/ humbja e pashperndare eshte (-)999833
leke. Fitim humbja e vitit financiar eshte 1179,957 leke. Totali | pasiveve eshte 189,125 leke. Aksionari |
vetem | shogerise “lutepay Albania” SH.P.K. ne daten 14.10.2019 miratoi bilancin e gjendjes se shogerise
ne momentin e hapjes se procesit te likuidimit. Vendimi | eshte atachuar ketij raporti

TE DHENA NE LIDHJE ME BILANCIN NE DATEN E MBYLLIES SE PROCESIT TE LIKUJDIMIT.

Aktivet e shogerise ne mbylljen e procesit te likuidimit jane 158,789 leke. Kjo shume eshte e perbere nga
aktivet monetare 96,859 leke dhe nga aktive te tjera te arketueshme 61,930 leke. Shogeria nuk ka pasuri
te luajsthsme apo te paluajtshme ne emrin e saj apo ne emrin e aksionarit te saj.

Totali i detyrimeve, afatshkurtra dhe afatgjata ne daten e hapjes se likujdimit jane 0 (zero) leke. Totali |
pasiveve eshte 158,789 leke . Fitim/ humbja e pashperndare eshte (-)161,119 leke. Fitim humbja e vitit
financiar eshte 2330 leke. Aksionari | vetem | shogerise “lutepay Albania” SH.P.K.nedaten __ / /
miratoi bilancin e gjendjes se shogerise ne momentin e mbylljes se procesit te likujdimit. Vendimi | eshte
bashkangjitur ketij raporti.

- Njoftimi per perfundimin e procesit te likuidimit te shogerise

Ne perputhje me nenin 195 te ligjit nr. 9901, date 14/04/2018 “per tregetaret dhe shogerite tregetare”
ne date 27.01. 2020 likuidatori ka njoftuar ne QKB ne lidhje me perfundimin e procesit te likuidimit te
shoqerise lute Pay Albania SHPK ku kerkohet c’rregjistrimi perfundimtar | shogerise

Pergatiti
Likuiduesi
Alma Hasanaj

lutePay Albania Sh.p.k.
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Derguar nga: lutePay Albania Sh.p.k.
Per: Qendra Kombetare per Rregjistrimine Biznesit
Per dijeni: Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane
Drejtoria e Kontrollit Tatimor
z. Arber Prenga

Inspektor

Ne vemendje te: Drejtoria Juridike prane QKB
Drejtoria e Rregjistrimit prane QKB

Lenda: Leter njoftuese ne lidhje me perfundimin e procesit te likuidimit te Shogerise
“lutePay” Shpk me Nr. NIPT L819020060 dhe kerkesen per c’rregjistrimin
perfundimtar

Pershendetje te nderuar zoterinj,

Me ane te kesaj shkrese, une Alma Hasanaj (Gjini), ne cilesine e Likuidueses se “lutePay Albania” SH.P.K,
emeruar me vendim te Aksionerit te vetem te shogerise, njoftoj ge ne baze te Ligjit per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare ge me date 11.06.2020 ka perfunduar afati i njoftimit te dyte te kreditoreve te
Subjektit lutePay Albania Sh.p.k., me Numer NIPT-i L819020060, duke shenuar keshtu edhe perfundimin
e Likuidimit. Me ane te kesaj shkrese, une Alma Hasanaj Gjini ju bej me dije ne lidhje me mbylljen e
procesit te likuidimit sa me siper dhe ju drejtohem me kerkese per c'rregjistrimin perfundimtar te
Shogerise lutePay Shpk me Nr. NIPT-i L819020060.

Ju lutemi, te pervijoni me procedure sipas ligjit.

Duke ju falenderuar paraprakisht,

Likuiduese {
IUTEPAY ALBANIA SH.A.



